UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v cho phép tổ chức khám chữa bệnh

nhân đạo tại xã Phú Thọ, huyện Tam Nông

Đồng Tháp, ngày       tháng 7  năm 2023

Kính gửi:

- Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh;

- Ông Trần Quốc Tuấn (Số 22 Nguyễn Thượng Hiền,

Phường 1, quận Bình Thạnh);

- Phòng Y tế huyện Tam Nông;

- Uỷ ban nhân dân xã Phú Thọ, huyện Tam Nông;

- Trung tâm Y tế huyện Tam Nông.

Tiếp nhận hồ sơ của Ông Trần Quốc Tuấn, địa chỉ: 22, Nguyễn Thượng

Hiền, Phường 1, quận Bình Thạnh về việc cho phép tổ chức khám bệnh, chữa

bệnh nhân đạo;

Qua rà soát hồ sơ, Sở Y tế Đồng Tháp có ý kiến kính gửi các đơn vị để hỗ

trợ, thực hiện, cụ thể như sau

1. Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh

Hồ sơ đăng ký danh sách người hành nghề tham gia khám, chữa bệnh

nhân đạo tại xã Phú Thọ, huyện Hồng Ngự, Đồng Tháp do bác sĩ Trần Quốc

Tuấn phụ trách, trong đó CCHN của Bác sĩ Lê Sơn Hải, CCHN số: 723024/CT-

CCHNHCM cấp ngày 01/01/2018, phạm vi hoạt động chuyên môn: Đa chuyên

khoa và phục hồi chức năng vật lý trị liệu. Số CCHN của người hành nghề chưa

phù hợp theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

Do đó, kính đề nghị Sở Y tế TP. Hồ Chí Minh xem xét tính hợp pháp của

số CCHN của Bác sĩ Lê Sơn Hải.

2. Đoàn khám do bác sĩ Trần Quốc Tuấn phụ trách

- Chấp thuận cho đoàn khám do bác sĩ Trần Quốc Tuấn là người chịu

trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật, đến khám, chữa bệnh và cấp phát thuốc miễn

phí cho người dân trên địa bàn xã Phú Thọ, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp

theo nội dung tổ chức như sau:

Thời gian: 07 giờ 00 ngày 06 tháng 8 năm 2023

Địa điểm: Trường Trung học cơ sở Phú Thọ (ấp Thống Nhất, xã Phú Thọ,

huyện Tam Nông huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp).

Công việc thực hiện: Khám, chữa bệnh và cấp phát thuốc miễn phí cho

500 người dân trên địa bàn.

- Đối với trường hợp khám và hướng dẫn chăm sóc phụ khoa: theo kế

hoạch của đoàn khám.

Đề nghị đoàn khám rà soát, phối hợp cùng địa phương bố trí địa điểm

khám phù hợp, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân tại địa phương tham gia

khám sàng lọc.

Trường hợp Đoàn tổ chức tại Trạm Y tế xã: Đề nghị Trạm Y tế xã cho ý

kiến về việc tổ chức của đoàn khám tại Trạm Y tế theo quy định.

3. Giao Trung tâm Y tế huyện Tam Nông: Theo dõi, chỉ đạo đơn vị trực

thuộc phối hợp cùng đoàn khám nhằm tạo điều kiện để người dân được tham gia

khám sàng lọc đối với các trường hợp khám và hướng dẫn chăm sóc phụ khoa

4. Đề nghị Phòng Y tế huyện Tam Nông: Giám sát việc tổ chức khám

chữa bệnh nhân đạo theo quy định pháp luật; đồng thời kết hợp với đoàn khám

báo cáo kết quả thực hiện theo Phụ lục 5 ban hành kèm theo Thông tư số

30/2014/TT-BYT của Bộ Y tế về Sở Y tế trước ngày 16/8/2023.

Lưu ý: Đề nghị Đoàn khám phối hợp cùng chính quyền địa phương

hướng dẫn người dân đến khám thực hiện đảm bảo công tác phòng chống dịch

trên địa bàn theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng CSĐT CA TP.HCM (biết);

- Phòng CSĐT CA tỉnh Đồng Tháp (biết);

- UBND H.Tam Nông (biết);
- TTKSTTHC&PVHCC;
- Trang web SYT;
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Tùng Lâm

		2023-07-25T16:54:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T08:24:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T08:24:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T08:24:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!